Emenda n.: 0493 /2025 Autor: | Ver(a): SÉRGIO BARÉ 

CANCELAMENTO COMPENSATÓRIO: 

Unidade Orçamentária: 99999 — Reserva de Contingência 

Ação Orçamentária: 9001 — Reserva de Recurso para o atendimento de Emendas 
Parlamentares à LOA. 

Valor: (R$): 94,000,00 (noventa e quatro mil reais) 

ACRÉSCIMO À PROGRAMAÇÃO: 

Unidade Orçamentária: 37101 Secretaria Municipal da Mulher, Assistência 
Social e Cidadania - SEMASC 

Ação Orçamentária: 2045 - Apoio à Rede Socioassistencial Complementar 

Valor: (R$): 94,000,00 (noventa e quatro mil reais) 

Objeto: Apoiar com repasse financeiro o Movimento Comunitário Vida e Esperança, CNPJ 
nº 02.868.068/0001-12, Rua Tucandira, nº 01, Colônia Terra Nova, CEP 69093-449, 
Manaus, para realização de projeto que visa desenvolvimento do projeto “Esperancar’.